oldukları düşüncesiyle, Ehl-i sünnet’e en yakın Hâricî fırka

tanımlamasına mazhar olmuştur.

Akımın en bilindik ismi ve kurumsallaşmasını sağlayan ki-

şi, Ebû Şa‘sa Cabir b. Zeyd (v. 93/711-12) olsa da İbâzî ismi,

akımın ilk önderlerinden Abdullah b. İbâz’dan (h. 1. yy) alın-

mış ve mezhebin en çok dillendirilen ismi olmuştur. Günü-

müze kadar varlığını sürdüren İbâzîliği, Cezayir’de yeniden

canlandıran kişi ise, o bölgenin en meşhur âlimlerinden olan

Muhammed b. Yûsuf Ettafeyyiş’tir.

İbâzîlerin ayakta kalıp varlığını de-

vam ettirmesi ise genellikle itidal yönlerine vurgu yapılarak

açıklanmıştır. Hâricîlerin bu grubu günümüzde de çeşitli böl-

gelerde varlığını sürdürmektedir. Bu grubu son yüzyılda tekrar

canlandıran kişinin Cezayir bölgesinden Muhammed b. Yusuf

Ettafeyyiş (v. 1332/1914) olduğu ifade edilmektedir. Ettafey-

yiş, gerek ilmî kişiliğiyle gerekse 94 yıl gibi bir asra yakın öm-

rünü ilmî çalışmalara ve mezhebine hizmete adamış önemli

bir şahsiyettir.

Geçmişteki bazı uygulamalarından dolayı Hâricîlik ismi

tarih boyunca birey ve toplum nezdinde kabul görmemiş olup